
 

 
 

Al Dirigente Ufficio VII  

USP TARANTO  

 

Al Personale della Scuola  

 

Alle famiglie degli alunni  

 

Al Sig. Sindaco del Comune di Statte  

 

All’Assessore P.I. del Comune di Statte  

 

Al Comandante Polizia Municipale  

Comune di Statte  

 

Al DSGA  

 

Sito web della Scuola  

 

 

Oggetto: Adattamento del calendario scolastico a.s. 2024-2025.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 579 del 6 maggio 2024 relativa al 

calendario scolastico regionale a. s. 2024-2025;  

 

VISTA la Nota USR Puglia prot. n. 30369 del 20 maggio 2024;  

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 35 del 27/06/2024;  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 125 del 28/06/2024;  

 

DISPONE 

 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario scolastico per 

l’a. s. 2024-2025:  





 

 

• Avvio delle attività didattiche mercoledì 11 settembre 2024;  

• Termine delle attività didattiche per la scuola Primaria e Secondaria di I grado venerdì 6 

giugno 2025;  

• Termine delle attività didattiche per la scuola dell’Infanzia lunedì 30 giugno 2025.  

 

Festività riconosciute dalla normativa statale vigente:  

Tutte le domeniche;  

lunedì 7 ottobre - Festa del Santo Patrono  

venerdì 1° novembre - Festa di tutti i Santi;  

domenica 8 dicembre - Immacolata Concezione;  

mercoledì e giovedì 25 e 26 dicembre - S. Natale e S. Stefano;  

lunedì 6 gennaio - Epifania;  

20 e 21 aprile - S. Pasqua e Lunedì dell’Angelo;  

venerdì 25 aprile - Anniversario della Liberazione;  

giovedì 1° maggio - Festa del lavoro;  

lunedì 2 giugno - Festa della Repubblica 

 

Festività riconosciute dalla Regione Puglia (DGR 579 del 6 maggio 2024):  

dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 (vacanze natalizie);  

dal 17 al 22 aprile 2025 (vacanze pasquali).  

 

Sospensione delle attività didattiche in aggiunta a quelle riconosciute dalla normativa 

statale e a quelle riconosciute dalla Regione Puglia per adattamento al Calendario 

Scolastico, con avvio delle lezioni anticipato di n. 3 giorni:  

lunedì e martedì 3 e 4 marzo 2025 (carnevale) ® 

venerdì 2 maggio 2025 (ponte) ® 

 

 

Statte, 18 luglio 2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                         Rossana FORNARO 

 


		2024-07-18T10:19:51+0200
	ROSSANA FORNARO




